

Số: 109/KH – THPTKS

Hải Phòng, ngày 23 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Kỳ thi thử tuyển sinh vào lớp 10 THPT
Năm học 2026-2027

Căn cứ Kế hoạch số 1110/QĐ-UBND ngày 26/3/2026 của UBND thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2026-2027;

Căn cứ Công văn số 1979/SGDDĐT-QLCL ngày 06/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tổ chức Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2026-2027;

Căn cứ Công văn số 1794/SGDDĐT-GDTrH ngày 27/3/2026 của Sở GD&ĐT về việc tổ chức ôn tập, ôn thi cho học sinh cuối cấp năm học 2025-2026, trong đó cho phép các trường chủ động xây dựng kế hoạch thi thử trên tinh thần tự nguyện của học sinh;

Thể theo nguyện vọng của đông đảo phụ huynh và học sinh lớp 9 trên địa bàn;

Trường THPT Kê Sắt xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ thi thử tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Giúp các em học sinh lớp 9 làm quen với cấu trúc, định dạng đề thi, hình thức thi và rèn luyện tâm lý, kỹ năng làm bài trước kỳ thi chính thức vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 do Sở GD&ĐT Hải Phòng tổ chức.

2. Cung cấp kết quả đánh giá khách quan để học sinh và phụ huynh có cơ sở nhìn nhận đúng năng lực hiện tại, từ đó có kế hoạch ôn tập và đăng ký nguyện vọng dự tuyển vào lớp 10 phù hợp.

3. Kỳ thi thử phải được tổ chức an toàn, nghiêm túc, khách quan, công bằng theo đúng quy chế thi tuyển sinh của Bộ và hướng dẫn Sở GD&ĐT.

II. ĐỐI TƯỢNG, MÔN THI VÀ HÌNH THỨC THI

1. Đối tượng tham gia: Học sinh đang học lớp 9 tại các trường THCS trên địa bàn huyện Bình Giang cũ và các địa phương lân cận có nguyện vọng đăng ký dự thi, trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

2. Môn thi: 03 môn gồm Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh.

3. Cấu trúc và hình thức đề thi: Đề thi được xây dựng bám sát cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 của Sở GD&ĐT Hải Phòng.

Cụ thể:

- Môn Ngữ văn: Tự luận.
- Môn Toán: Trắc nghiệm.
- Môn Tiếng Anh: Trắc nghiệm.

III. LỊCH THI VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. **Địa điểm:** Trường THPT Kê Sắt.

2. **Lịch thi:** Tổ chức trong 01 ngày, **Chủ nhật, ngày 17/5/2026.**

Ngày thi	Buổi	Bài thi	Thời gian làm bài	Giờ phát đề	Giờ bắt đầu làm bài
17/5/2026	Sáng	Ngữ văn	120 phút	07 giờ 25	07 giờ 30
	Chiều	Tiếng Anh	60 phút	13 giờ 55	14 giờ 00
		Toán	90 phút	15 giờ 35	15 giờ 40

IV. ĐĂNG KÝ DỰ THI VÀ LỆ PHÍ

1. **Hình thức đăng ký:** Thí sinh tự nguyện tham dự có thể đăng ký theo các hình thức sau:

- Đăng ký trực tiếp tại Văn phòng Trường THPT Kê Sắt.
- Đăng ký trực tuyến qua Form mẫu trên Fanpage/Website của Trường THPT Kê Sắt.

2. **Thời gian đăng ký:** Từ ngày 24/4/2026 đến hết 17h00 ngày 09/5/2026.

3. **Lệ phí thi thử:** 120.000đ/thí sinh.

4. **Công bố kết quả:** Kết quả thi thử sẽ được đăng tải trên Website, Fanpage của nhà trường; dán thông báo tại bảng tin và tra cứu trực tuyến trên hệ thống quản lý thi thử tuyển sinh vào lớp 10 của nhà trường (*dự kiến vào ngày 22/5/2026*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu:

- Ban hành quyết định thành lập Hội đồng ra đề, Hội đồng coi thi và chấm thi.

- Chỉ đạo, giám sát toàn bộ các khâu từ ra đề, in sao bảo mật đề thi, coi thi đến chấm thi đảm bảo tính chính xác, nghiêm túc.

2. Các Tổ chuyên môn (Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh):

- Chịu trách nhiệm phối hợp biên soạn, thẩm định đề thi, hướng dẫn chấm và đáp án bám sát cấu trúc của Sở GD&ĐT Hải Phòng. Đảm bảo tính phân loại và chính xác.

- Cử giáo viên tham gia công tác chấm thi theo đúng tiến độ.



3. Bộ phận Văn phòng, Kế toán, Cơ sở vật chất:

- Tiếp nhận danh sách học sinh đăng ký, thu lệ phí thi, đánh số báo danh, phân phòng thi (tối đa 24 thí sinh/phòng).

- Chuẩn bị đầy đủ giấy thi, giấy nháp, văn phòng phẩm, hệ thống máy quét chấm thi trắc nghiệm.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất; đảm bảo các điều kiện an ninh, y tế, phục vụ trong ngày tổ chức thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi thử tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027. Đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (để c/đ);
- Các trường THCS lân cận (để p/h);
- Thông tin trên Website, Fanpage và các kênh thông tin khác (để t/b);
- Các tổ chuyên môn (để t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Vũ Anh Dũng

